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W minioną niedzielę 20 września, zakończyło się w naszym mieście XXXVIII Skierniewickie
Święto Kwiatów Owoców i Warzyw. Dwa dni świętowania dla mieszkańców miasta, jak również
przybyłych gości to czas wzmożonej pracy wszystkich służb odpowiedzialnych za ład i porządek
na terenie miasta, jak również wszystkich służb ratowniczych.

      

Podsumowując przygotowania do święta, jak również sam przebieg XXXVIII Skierniewickiego
Święta Kwiatów Owoców i Warzyw, chciałbym podziękować swoim pracownikom za
zaangażowanie w całym tym okresie, co w znacznej mierz pozwoliło by wszyscy odwiedzający
nasze miasto podczas XXXVIII Skierniewickie Święto Kwiatów Owoców i Warzyw, jak również
nasi mieszkańcy, czuli się komfortowo i bezpiecznie.

  

Ogromne słowa uznania dla członków Związku Strzeleckiego Rzeczypospolitej Oddział
Skierniewice, za pomoc w zabezpieczeniu punktów, które były newralgiczne dla zapewnienia
porządku podczas święta.

  

Przybliżając pracę Strażników podczas XXXVIII Skierniewickie Święto Kwiatów Owoców i
Warzyw, należy podkreślić, że nasze działania rozpoczęły się już w piątek 18 września, kiedy to
podejmowane były czynności w celu zabezpieczenia miejsc wyłączonych z ruchu pojazdów.
Strażnicy zabezpieczali wjazd na Rynek, gdyż bariery ograniczające wjazd na teren Rynku
oznakowane znakiem „Zakaz ruchu”, były przesuwane przez kierowców, którzy parkowali na
części wyłączonej z ruchu. Uniemożliwiało to rozstawienie w tym miejscu stoisk, dlatego też
patrole informowały kierujących o niedogodnościach oraz alternatywnych rozwiązaniach na
czas zamknięcia tej strefy Rynku. Strażnicy w tym dniu pracowali do godziny 1:00 dnia
następnego, wspomagając przedstawicieli Spółki „Nawa”, którzy byli odpowiedzialni za
prawidłowe rozstawienie stosik, które podczas święta prezentowały swoje produkty, jak również
sprawdzali czy strefa świeta prawidłowo została wyłączona z ruchu.

  

W dniu następnym tj. sobota 19 września, Strażnicy rozpoczynają swoją pracę o godzinie 5:00,
by ją zakończyć o godzinie 3:00 dnia następnego tj. Niedziela 20 września. Do zadań w dniu 19
września, należało w szczególności do czasu przejścia Świątecznej Parady „Owocowe Corso”,
zapewnienie drożności ulic, którymi uczestnicy Parady będą się poruszać. Drożność należało
zachować na ul. Rybickiego, odcinek ul. Sobieskiego do zbiegu z ulicami Sienkiewicza i
Konstytucji 3-go Maja, ul. Konstytucji 3-go Maja, Prymasowska, Senatorska, do ul. Rynek.
Również w tych działaniach nieocenieni byli Strzelcy, którzy uzupełnili naszych funkcjonariuszy
podczas tych działań.
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Strażnicy podjęli stałe posterunki przy barierkach odgradzających strefę Święta, nie
dopuszczając do wjazdu na teren strefy osób nie posiadających odpowiednich upoważnień.
Stałe posterunki były usytuowane na ulicach:

    
    -  Rybickiego/Reymonta  
    -  Sobieskiego/Konstytucji 3-go Maja/Sienkiewicza  
    -  Rynek/Senatorska do ul. Prymasowskiej (do czasu przejścia Parady)  
    -  Pomologiczna/ do Mazowieckiej (do czas przejścia Parady)  
    -  Rybickiego/Rataja (do godziny przejęcia posterunku przez Policję)  
    -  ul. Waryńskiego – teren Instytutu (zabezpieczenie terenu w godzinach 13:00 – 19:00).  
    -  „Plac Czerwony” przy ul. Okurzałego do czasu wystrzelenia sztucznych ogni,  
    -  Zabezpieczenie Urzędu Miasta.  

  

Obok stałych zadań Strażnicy do 3:00 patrolowali teren święta, reagując na próby zakłócania
ładu i porządku publicznego, niszczenie mienia, wybryki chuligańskie, udzielanie pomocy
osobom potrzebującym.

  

Niedziela 20 września – Strażnicy obejmują swoje stanowiska o godzinie 7:00, kiedy to
obstawiają punkty stałe przy barierkach, podobnie jak w sobotę nie dopuszczając do wjazdu na
teren zamknięty w związku ze świętem, kierowali kierowców na objazdy strefy wyłączonej,
informowali i służyli pomocom odwiedzającym. Pozostali funkcjonariusze patrolowali teren
święta, reagując na próby zakłócania ładu i porządku publicznego, niszczenie mienia, wybryki
chuligańskie, udzielanie pomocy osobom potrzebującym. Koniec pracy Strażników Miejskich w
związku z zadaniami podczas XXXVIII Skierniewickie Święto Kwiatów Owoców i Warzyw
nastąpił o godzinie 1:30, poniedziałek 21 września.

  

Podczas minionego XXXVIII Skierniewickie Święto Kwiatów Owoców i Warzyw, odnotowano
wiele incydentów związanych z zakłóceniem ładu i porządku, które przez szybką reakcję
wzmożonych służb mundurowych były zażegnane już w zarodku. 

  

Niestety jednak nie obyło się bez przypadków upojenia alkoholowego, które mogło doprowadzić
do zgonu człowieka. W dniu 19 września około godziny 23:40 Strażnicy zostali poproszeni o
pomoc człowiekowi, który leży na ul. Konstytucji 3-go. Strażnicy przybili na wskazane miejsce w
przeciągu pary minut i podjęli próbę udzielenia pierwszej pomocy mężczyźnie, który tracił
oddech i miał silne drgawki. W trakcie udzielania pomocy mężczyźnie, poinformowano
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Pogotowie Ratunkowe o konieczności przybycia, a ponadto wśród spacerujących osób znaleźli
się lekarze, którzy podjęli działania ratownicze. Niestety tak jak to bywa podczas takich
zdarzeń, znaleźli się gapie, będący pod wpływem alkoholu, którzy próbowali zakłócić akcję
ratowniczą. Po 40 minutach na miejsce przybyli ratownicy medyczni, którzy przejęli chorego
zabierając go na izbą przyjęć. Przez cały czas udzielenia pomocy choremu Strażnicy Miejscy
byli zmuszeni zabezpieczać miejsce zdarzenia przed agresywnymi, jak się później okazało
kolegami chorego mężczyzny. W związku z tym, że grupa była na tyle agresywna i
niebezpieczna, dlatego też Strażnicy samochodem służbowym ewakuowali lekarzy
udzielających pierwszej pomocy mężczyźnie z miejsca zdarzenia.

  

Obok tego zdarzenia odnotowaliśmy kilka przypadków zasłabnięć zwiedzających święto, którzy
przeliczyli się ze swoimi siłami, ale na szczęście wszystko skończyło się dobrze.

  

Na koniec jeszcze raz chciałbym podziękować wszystkim funkcjonariuszom Straży Miejskiej
oraz Strzelcom ze Związku Strzeleckiego Rzeczypospolitej Oddział w Skierniewicach, za swój
wkład podczas tegoroczno XXXVIII Skierniewickie Święto Kwiatów Owoców i Warzyw.
Chciałbym, by w przyszłości praca tych formacji, była choć odrobinę dostrzeżona i doceniona,
gdyż ich zaangażowanie, sumienność i oddanie podczas każdego z tych dni „świętowania”, w
moim przekonaniu jest nieocenione i nie do zastąpienia we właściwym przebiegu tego rodzaju
wydarzeń na terenie miasta.

  

Artur Głuszcz

  

Komendant

  

Straży Miejskiej w Skierniewicach
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